[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.09.2016  № 524
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу  «Развитие малого и среднего предпринимательства в Батецком муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 18.12.2013 № 789:

1.1. В паспорте Программы раздел 5. изложить в редакции:

" 5.  Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год

	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет

муниципального района
	Всего

	2014
	169,500
	637,708
	240,0
	1047,208

	2015
	75,300
	551,800
	150,0
	777,100

	2016
	66,800
	445,200
	150,0
	662,000

	Всего
	311,600
	1634,708
	540,0
	2486,308"

1.2. В мероприятиях программы пункты 1.4 и 2.5 изложить в редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель
	Срок

реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципа-льной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016

	"1.4.
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, компенсирующих затраты, связанные с созданием собственного дела

	комитет,

комитет финан-сов
	2014-2016
	1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.4
	бюджет муници-пального района
	-
	25,850
	-

	областной бюджет
	169,5
	75,30
	66,8

	федераль-ный бюджет
	637,708
	551,8
	445,2"

	"2.5.
	Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации товаров (работ, услуг)
	комитет,

комитет финан-сов
	2014-2016
	2.1.1

2.1.2
	бюджет муници-пального района
	240,0
	124,150
	150,0"

2.Опубликовать постановление в  муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте  Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                              В.Н.Иванов
рв

№56п

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 18.12.2013 № 789